2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]13.06.2024

	      № 55-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.01.2014 № 4-нп «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                          от 10.01.2014 № 4-нп «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                       от 04.03.2015 № 23-нп, от 13.09.2016 № 173-нп, от 23.09.2016 № 177-нп,                  от 22.02.2017 № 28-нп, от 07.05.2020 № 69-нп, от 13.10.2022 № 153-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Резервный фонд создаётся для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение работ, связанных с предотвращением чрезвычайных ситуаций в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности, и (или) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в бюджете города Нефтеюганска на соответствующий финансовый год и плановый период (далее - бюджет города).».
1.2.Абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«-проведения неотложных мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска, в том числе в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности;».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу с 29.06.2024.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска	                                                  		   Н.С.Халезова

1.Проект разработан:
начальником отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города В.А.Чертовым.
Телефон: 23 77 61.

2.Рассылка:
Отдел по делам ГО и ЧС, ДФ, ЮПУ и ИАО ДДА по СЭД ДЕЛО.

image1.jpeg